
 
 

Dr. Milady Horákové 447/60, Liberec VII-Horní Růžodol, 460 07 Liberec 

 

Společnost zapsána u Krajského 
soudu v Ústí nad Labem 

IČ: 063 04 001 Kontakty 
+420 739 541 504 

info@agenturaamos.cz 

 

 
 
 
 

 
Pomůcka pro práci s šablonovými projekty 

pro základní školy 
 

pro šablonu 2.II/5 Školní kariérový poradce – 
personální podpora ZŠ 

 
 
 
 
 
 
 
 
Tento dokument zpracovali naši odborníci jako pomoc vedoucím a projektovým pracovníkům 

základních škol pro administraci šablonových projektů v oblasti odměňování za realizaci aktivit v 

projektech, protože tyto výdaje tvoří převážnou část nákladů na povinnou realizaci jednotlivých šablon. 

Při jeho formulování vycházeli ze znalosti školního prostředí, z postupů obvyklých v resortu školství a 

s ohledem na uznatelnost nákladů v případě projektů financovaných z fondů EU.  

Jde o metodické doporučení a jeho autoři nevylučují možnost, že škola nezvolí pro realizaci projektu 

vlastní způsob financování.  

Výše odměn za výkon činností byla aktualizována dle platných tabulek Informačního systému o 

průměrných výdělcích Ministerstva práce a sociálních věcí ČR (IPSV).  

  



 
 

Dr. Milady Horákové 447/60, Liberec VII-Horní Růžodol, 460 07 Liberec 

 

Společnost zapsána u Krajského 
soudu v Ústí nad Labem 

IČ: 063 04 001 Kontakty 
+420 739 541 504 

info@agenturaamos.cz 

 

 
2.II/5 Školní kariérový poradce – personální podpora ZŠ 
 
 
 
Podstatný náklad pro realizaci šablony představuje plat pro kariérového poradce. Ten v rámci úvazku 

0,1 připraví a zrealizuje s žáky měsíčně dvě individuální setkání, která povedou k objevování jejich 

zájmů, preferencí, předpokladů a vhodných směrů vzdělávání (v rámci úvazku 0,2 čtyři setkání apod.) 

 

Pokud je kariérový poradce hrazen formou DPČ, doporučujeme hradit jako pracovní pozici 2330 Učitelé 

SŠ, konzervatořích, 2. st. ZŠ Průměrný kariérového poradce je stanoven dle ISPV - Informační systém o 

průměrných výdělcích, platová sféra. Alternativou může být pracovní pozice 3333 Odborní pracovníci 

ÚP. 

 

Mzdovou tabulku s hodinovou sazbou naleznete v samostatném dokumentu Odměňování pracovníků 

v šablonách, str. 11 a 12. 

 

 

Je třeba si uvědomit, že v případě DPČ je nutné úvazek přepočítat na hodiny a minuty podle toho, kolik 

má který měsíc pracovních hodin. Přepočet desetiny úvazku na hodiny a minuty uvádíme v tabulce 

v dokumentu na str. 1. Příslušný počet hodin uvádí poradce v obvyklém měsíčním výkazu práce, se 

zprávou o realizaci se neposílá a škola jej archivuje v rámci své personální agendy. 

 

  

https://www.agenturaamos.cz/sablony2/
https://www.agenturaamos.cz/sablony2/
https://www.agenturaamos.cz/sablony2/
https://www.agenturaamos.cz/sablony2/

